Deoarece textul edictului este relativ puțin cunoscut publicului în totalitatea sa, redăm în cele ce urmează reproducerea acestuia după copia originalului latin din J. P. Migne, *Patrologiae cursus completus, Series latina*, vol. 7, Paris, 1844, col. 267 – 270²⁰ (Lactantius, *Opera omnia, De mortibus persecutorum, XLVIII, 1 – 13*), precum și traducerea acestuia în limba română:²¹

¹⁷ Peter Brown, *Society and the Holy in the Late Antiquity*, Berkeley, New York, 1982, p. 97.

¹⁸ Idem, *Religion and Society in the Age of Saint Augustin*, Ed. Faber and Faber, London, 1972, p. 67; vezi și Marius Țepelea, *Relațiile dintre creștini și păgâni, înainte și după anul 313*, Ed. Universității din Oradea, Oradea, 2007, p. 133 – 137.

¹⁹ Drd. Dragoș Boicu, *art. cit.*

²⁰ Există și alte ediții, majoritatea critice, cum ar fi: H. Hunter, *Opuscula: Sanctorum Patrum Opuscula Selecta ad usum praesertim studiosorum Theologiae*, vol. XXII, edidit et commentaries auxit H. Hurter, Libraria Academica Wagneriana, Innsbruck, 1873, p. 1 – 99; J. Moreau, *Commentaire: De la mort des persécuteurs*, vol. I – II, în colecția *Sources Chrétiennes* vol. 39, Éditions du Cerf, Paris, 1954, p. 78 – 138; J. L. Creed, *Commentary: De mortibus persecutorum*, edited and translated by J. L. Creed, Clarendon Press, Oxford, 1984, XLVII + 148 p.

²¹ Am utilizat pentru confruntarea textului ediția lui Claudiu T. Arieșan, *Lactantius, De mortibus persecutorum (Despre morțile persecutorilor)*, Ed. Amarcord, Timișoara, 2000, p. 222 – 229; ultima ediție apărută în română este Lactanțiu, *Despre moartea persecutorilor*, ediție bilingvă, trad. de Cristian Bejan, Ed. Polirom, Iași, 2011, 240 p.

Edictum Mediolanense

Constantini et Licinii decretum pro christianae religionis libertate

XLVIII. 1. Licinius vero accepta exercitus parte ac distributa traiecit exercitum in Bithyniam paucis post pugnam diebus et Nicomediam ingressus gratiam deo, cuius auxilio vicerat, retulit ac die Iduum Iuniarum Constantino atque ipso ter consulibus de resituenda ecclesia huius modi litteras ad praesidem datas proponi iussit:

2. Cum feliciter tam ego [quam] Constantinus Augustus quam etiam ego Licinius Augustus apud Mediolanum cinvenissemus atque universa quae ad commoda et securitatem publicam pertinerent, in tractatu haberemus, haec inter cetera quae videbamus pluribus hominibus profutura, vel in primis ordinanda esse credidimus, quibus divinitatis reverentia continebatur, ut daremus et Christianis et omnibus liberam potestatem sequendi religionem quam quisque voluisset, quod quicquid <est> divinitatis in sede caelesti. Nobis atque omnibus qui sub potestate nostra sunt constituti, placatum ac propitium possit existere.